ile de sohbetlerde aranan simalarından biri
olmuştur.20 Ancak içkiye olan aşırı düşkünlüğü ve rindâne bir hayatı tercih
etmesinden dolayı Melîhî bu güzel ortamı çabuk kaybetmiştir.

5. Cemâlî, Karamanlı olmakla birlikte bir süre Bursa'da bulunmuş,
tahsil hayatını, Kütahya’da tamamlamıştır. 850/1446’da II. Murat’a sunmuş
olduğu “Hümâ vü Hümâyun” adlı mesnevinin yazılış sebebinin anlatıldığı
bölümde Çandarlı Halil Paşa’nın hizmetine girdiğini söyler. İstanbul’un
fethinden üç yıl sonra yazılan 860/1456’da yazdığı dini-tasavvufi
“Miftâhu’l-ferec” adlı mesnevisinde Fatih Sultan Mehmet için yazılmış
medhiyyeler vardır. Divanında İstanbul’un fethine düştüğü tarihler
bulunmaktadır. Yine eserlerinden anlaşılacağına göre Padişahın Arnavutluk
seferine katılmıştır. Fatih devri sonlarında veya II.

8. Sarıca Kemal (Kemâl-i Zerd),Anadolu şairlerinden olup iyi bir
medrese öğrenimi görmüştür. Mahmut Paşa’nın sarayındakilere muallimlik,
Paşa’ya da musahiplik yapmıştır. Paşa’nın vefatından sonra Hasköy’e
çekilerek ziraatle meşgul olmuştur. Burada yaptırdığı medresede ders
okuturken 880/1475’de vefat etmiştir.87

9. Hayâlî, 850/1447’de İznik’te doğmuş, İstanbul’un ilk kadısı Hızır
Bey’den ders görmüştür. İznik medreselerinde müderrislik yapmıştır.
Hâşiye-i Şerhu’l-akâid adlı eserini yazarak Mahmut Paşa’ya sunmuştur.
Fatih, bu eserin kendisine sunulmadığı için Hayali Efendi’ye darıldığı
söylenmektedir.88 885/1480’de 33 yaşında ölmüş, Bursa’ya defnedilmiştir.89

10. Mevlânâ Hâmidî,843/1439’da İsfahan'da doğdu. Âşık Çelebi,
Anadolu’ya Acem’den geldiğini, Hâmidî mahlası ile bilindiğini ve eski
zariflerden olduğunu kaydeder.90 Mahmut Paşa vasıtasıyla Fâtih Sultan
Mehmet'e ulaşabilen ve başlangıçta Fâtih'in yakınları arasına giren Hâmidî,
Padişah’a yazdığı bir kaside üzerine Padişah’ın hediyesini beğenmediğini
ifade eden sözleri üzerine, Hâmidî 881/1476-77 yılında Murâd-ı
Hüdâvendigâr türbedarlığı göreviyle Bursa'ya gönderir.91 Ertesi yıl
İstanbul'a giderek padişahtan af dilediyse de tekrar Bursa'ya dönmesi
emredilir. Küçük oğlu Celîlî'nin 893/1488 'te Bursa'da doğduğu ve babasını
genç yaşta kaybettiği bilindiğine göre Hâmidî’nin XVI. yüzyıl başlarında
Bursa'da ölmüştür.92

11. Hüdâyî Dede, 93/1390 yıllarında Muğla’da doğdu. İstanbul’a
gittiğinde önce Mahmut Paşa’nın himayesine girdi.